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29. oktober ble det arrangert HalloVennfest for 
alle på menighetssenteret. I fjor var det mange 
barn og voksne, men i år var det dobbelt så 
mange, og lange køer for å komme seg inn. 

Da alle så var kommet inn var det duket for 
mange ulike aktiviteter. Det var blant annet tre 
hoppeslott som var en veldig populær aktivi-
tet. Et for de aller minste (0-4 år), som for øvrig 
hadde et eget rom med aktiviteter.  Et annet 
rom ble brukt til roligere aktiviteter som laging 
av armbånd, spill og ansiktsmaling. 

Det var kafé der det ble delt ut hundrevis av 
pølser, og det var salg av is og kaker. 

Vår nye dyktige sogneprest var kledd ut som 
en «prest» (!) og delte ut godteposer sammen 
med våre fantastiske ungdomsledere. 

Tusen takk til alle som kom, og takk for 
tålmodigheten med de lange køene. Godt å 
se så mange glade barn som boltret seg! Ikke 
minst; en stor takk til alle de frivillige som hjalp 
til denne dagen. 

Neste store arrangement blir karneval 11. fe-
bruar. Mer info kommer på Øyestad menighets 
facebook-side og menighetens nettside. 

Vil du hjelpe oss med arrangementet så kø-
ene blir mindre? Eller bake en kake? Din familie 
får gratis inngang hvis du ønsker å hjelpe til 
med arrangementet eller bake en kake.  

Ta kontakt med Solveig på e-post: 
solveig.aae.hjertnes@agderkirken.no
                                       Merete

HalloVenn med rekordlang kø

Allsidige aktiviteter på ØMS
Da Øyestad menighetssenter (ØMS) ble plan-
lagt, var det et mål at bygget kunne være et 
samlingssted for ulike aktiviteter og kulturar-
rangementer. Utleie til private arrangementer 
som minnestunder, konfirmasjoner, bryllup, 
konserter og selskaper tilbys utover menig-
hetens behov for lokaler til  eget varierte 
program.

ØMS fungerer veldig godt, er vakkert og har 
et praktisk, flott kjøkken. Muligheter for bruk 
av inntil tre saler. NMS har i flere år benyttet 
lokalene til den store regionale julemessa, 
samt regionsmøter og «Lørdagsgrøt».  Øye-
stad Lions har aldri hatt bedre lokaler til sine 
«Seniortreff for eldre». Bispedømmerådet og 
Arendal Fellesråd har benyttet ØMS.

«Glade gutter på sykkel» har satt stor pris på 
muligheten for å leie ØMS til sitt private arran-
gement de to siste årene. Gruppen  er tidligere 
omtalt i Øyestadposten, men hadde i oktober 
en vellykket fest med fokus på sykkelaktivitet. 
Organist, amerikaner og syklist NINA IRSLIN-
GER (bildet) holdt et fantastisk foredrag om sin 
sykkelprestasjon i 2011: «USA på tvers fra New 
York til San Fransisco». Nærmere 3 måneder 
på sykkel ALENE!! Nina benyttet flere instru-
menter, både fløyter,strengeinstrumenter og 
selvsagt piano. Bildemontasjen og presenta-

sjon av musikk fra mange stater ga oss innblikk 
i amerikansk historie og varierte kultur.Vi var 
38 deltakere på sykkelfesten,hvor ledsagere var 
invitert! Tradisjonell servering med pizza, gode 
kaker fra Liens konditori,mineralvann og kaffe. 
GOD STEMNING! Vi trives utrolig godt i dette 
lokalet!

På vegne av sykkelgjengen oppfordret vi an-
dre til å benytte lokalene.            Harald Jomaas
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Rammene rundt årets julefeiring er annerledes 
enn på svært mange år. Krigen i Ukraina truer 
freden i hele vår region. Vi opplever økende fat-

tigdom og stadig flere som sliter økonomisk med å få 
endene til å møtes. Klimakrisen setter også sine spor. 
Kan vi også i år synge «Deilig er jorden» med dette bak-
teppet? Det virker vanskeligere hvis vi ser rundt oss. Alt 
er ikke så deilig som det var.

Denne salmen ble skrevet bare noen få uker etter at 
det hadde funnet sted et stort slag i vårt naboland Dan-
mark i 1850. Syttitusen soldater deltok, og mange døde. 
Salmen kom først ut med tittelen «Pilegrimssang». Den 
er en trassig protest, mer enn en beskrivelse av virkelig-
heten vi lever i. Det siste verset slutter med «Fred over 
jorden, menneske fryd deg! Oss er en evig Frelser født!» 

Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde noe som fikk 
konsekvenser for vår urolige verden da Jesus ble født. 
Gud kom til jorden, og det endret vår situasjon.

I år er det åtti år siden slaget om Stalingrad. Et av de 
største og mest avgjørende slagene under 2.verdens-
krig, fant sted. Kurt Reuber var lege og tjenestegjorde i 
den 16. panserdivisjonen på tysk side. Han var også en 
begavet amatørkunstner. Like før jul i 1942 omgjorde 
han bunkeren sin på steppene nordvest for Stalingrad til 
et atelier, og begynte å tegne på baksiden av et erobret 
russisk kart – det eneste papirstykket han fant. Da teg-
ningen var ferdig, hengte Reuber den opp i bunkeren. 
Bildet viser en mor (madonna) som holder sitt nyfødte 
barn tett inntil sitt bryst. Bildet ble et alter for soldatene. 
De strømmet til, og de fikk en jul de aldri glemte.

På dette bildet står det også tre ord som beskriver 
julens innhold: Licht (Lys), Leben (Liv), Liebe (Kjærlig-
het). Tre ord som beskriver han vi feirer i julen. Jesus er 
verdens lys. Et annerledes lys som gjør at vi ikke trenger 
å vandre i stummende mørke selv om jorden ikke er så 
deilig som den var fordi Jesus har lovet å gå med oss. 
Om det lyset står det også: «Lyset skinner i mørket, og 
mørket har ikke overvunnet det. (Joh. 1,5)»

Julen handler også om Guds store kjærlighet. Jesus 
er kjærlighet. Vist for alle når han gir sitt liv for sine 
venner. Kjærlighet er verdens sterkeste kraft. Vi sier når 
vi feirer nattverd: «Deg være ære for kjærligheten som er 
sterke enn døden.»

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst bevist når han 
står opp fra de døde. Livet seirer til slutt. Det er ikke 
dødskreftene som får det siste ordet likevel. Ved Jesu 
oppstandelse har vi fått et levende håp.

På grunn av noe som skjedde i vår historie for litt 
over to tusen år siden, kan vi på tross av det vi opplever 
rundt oss av krevende kriser likevel synge «Deilig er 
jorden. Menneske fryd deg. Oss er en evig frelser født!»

En velsignet jul!

Stein Reinertsen                                                                     

Biskop i Agder og Telemark

JuleandaktJuleandakt

Deilig erDeilig er
jorden?jorden?
Foto: JPCFoto: JPC
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På vegne av Menighetsrådet har jeg fått det hyggelige 
oppdrag å skrive en liten julehilsen til dere lesere av Øy-
estadposten!

I denne hilsenen vil jeg dele med dere noen tanker 
rundt et spesielt ord som jeg har tenkt veldig mye på den 
siste tiden, nemlig ordet «Fred», - fordi:

Aldri tidligere - i mitt hittil lange liv – har dette ordet 
hatt en sterkere og mer alvorlig klang enn i år! Øverst på 
ønskelista mi står nemlig akkurat dette ordet: FRED! FRED 
på jorden, FRED i landet, FREDlige relasjoner, FRED i hjer-
tet og FRED i sinn.

I Bibelen, og i mange av våre kjente og kjære julesanger, 
er ordet FRED hyppig brukt. 

I Joh. 14:27 står det: «Fred etterlater jeg dere, min fred 
gir jeg dere, ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet bli 
grepet av angst og motløshet.»

I den velkjente julesangen «Glade jul» synger vi: «Fred på 
jord, fryd på jord, Jesusbarnet iblant oss bor», og: «Salig fred, 
himmelsk fred, toner julenatt her ned».

I Frans av Assisis bønn er også ordet FRED sentralt. Den 
starter slik: «Herre, gjør meg til et redskap for din fred. La meg 
bringe kjærlighet der hatet råder»… o.s.v.

Med FRED i sinnet åpnes det opp for å ta imot julens 
glade budskap:

«Fred over jorden, menneske, fryd deg, oss er en evig Frelser 
født» (fra «Deilig er jorden»).

Vår julehilsen til dere er et ønske om en fredfull og vel-
signet jul, og et godt nytt år under mottoet: FRED på jord!

Som en avslutning vil jeg dele med dere min fars 

oversettelse av julesangen «Stille natt». Min far fortalte at 
denne sangen opprinnelig ble skrevet som en vuggesang. 
Og hva er bedre enn å bli sunget til ro i disse førjulstider!

Bare tittelen på denne sangen gjør at skuldrene senker 
seg – og julefreden synker inn – i et juletravelt sinn!

Stille natt!  Hellige natt!
Alt er tyst.  Gud har satt
vakt ved krybben – det hellige par.
Sov, barn Jesus, vår stjerne klar,
sov i himmelsk ro!

Stille natt!  Hellige natt!
Hyrder hør: Gud har latt
Sønnen fødes – halleluja!
Engleskarer jubler glad:
Kristus Herren er født! 

Stille natt!  Hellige natt!
Håpets lys tentes bratt
da du sov med smil om munn.
Kjærlig la du frelsens grunn
ved ditt komme til jord!

Av: Josef Mohr og Franz Gruber, 1818
Oversettelse: Gunleif Myhren, 1967

På vegne av Øyestad Menighetsråd
Ragna Myhren Gundersen

Julehilsen fra Menighetsrådet

Som medlem i Øyestad me-
nighetsråd kan du ha stor inn-
flytelse på de lokale oppgavene 
og utfordringene i din kirke. 

Menighetens arbeid spen-
ner over mange temaer – bl.a. 
miljø og rettferdighet, gudstje-
neste, musikk, misjon, barne- 
og ungdomsarbeid, samt jus 
og økonomiforvaltning. 

Bli med!
Det er mange grunner til å stille til valg i Øyestad me-
nighetsråd. Her er ti av dem. Som representant i Øyestad 
menighetsråd vil du få mulighet til å:

1. bruke dine talenter 
2. få nye relasjoner i nærmiljøet
3. jobbe sammen med andre – for andre
4. være med på å formidle kristen tro
5. dele og diskutere dine standpunkt med andre
6. sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og 
            unge
7. legge til rette for at kirken blir en viktig kulturarena
8. bidra til at kirken er åpen for alle

9. gjøre lokalmiljøet ditt bedre
10. bli bedre kjent med deg selv

HVEM KAN STILLE TIL VALG?
Er du medlem i Den norske kirke og er 18 år eller eldre 

i valgåret, kan du stille til valg i Øyestad menighetsråd. 
Dersom du ikke er medlem og ønsker å stå på valg må du 
melde deg inn i Den norske kirke før nominasjonslista/
valglista er klar.

VALGPERIODE?
Som medlem av Øyestad menighetsråd blir du valgt for 4 

år. Vi følger kommunevalg perioden og som går fra novem-
ber 2023 til november 2027. 

HVEM KAN STEMME?
Er du medlem i Den norske kirke og er 15 år eller eldre i 

valgåret, har du stemmerett i kirkevalget. 

Øyestad menighetsråd vil i desember og januar starte opp 
for fullt med nominasjonsprosessen til kirkevalget 2023.

ØYESTAD MENIGHETSRÅD
Oyestad.menighet@agderkirken.no

Engasjér deg i Øyestad menighet!
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FREMTIDSHÅP: Optimisme og fremtidshåp preget innsettelsesgudstjenesten hvor sogneprest Harald 
Brummenæs Torgersen også fikk gleden av å døpe to nye verdensborgere.

– Da jeg ble utfordret til å finne mitt juledikt 
falt tankene på noe jeg hadde lest av Hans 
Børli, sier Signe Songe Aasen .

TJÆREKORSET
Ho bessmor fortalte at
far hennes hver julekveld
malte et tjærekors på fjøsdøra
til vern mot vonde makter.
Så var det et år
det blåste og snødde julenatta lang;
de store fillene av våt-tung kramsnø
festnet i tjæren på naut-hus døra.
Da været letnet i juleotten, sa bessmor,
Sto tjærekorset og lyste drivende hvitt.

                                       Hans Børli

MORS JULEKVELD
Je sitter og tenker på julekveld, mor –
je mins den så vel fra før: 

Når maten sto ferdig i skåp og på bord,
Og høgtida knakka på dør,

da kom du fra fjøset i nyfallen snø
med kveldsmjølka skumhvit i spann.
Og tusentall froststjerner tok til å strø
sitt sølv over helgstille land.

Du stanset på stien. - Du sto der og såg
med sinnet mot høgtida spent.
Som alteret kvitduket Køsslia låg
og lys hadde stjernene tent.

Slik sto du der mangen en julekveld blå
på fjøsstien – lita og trøtt.
Men aldri hørte du klokkene slå
den kvelden da Jesus ble født.

Nei, malmljomen trøtnet mot granskog 
og tall

der langt bakom høgdenes ro.
Nærmere er det til Betlehems stall
for den som har enfoldig tro.

Om aldri ei tårnklokkes dirrende klang
til deg djupt i skogen fant inn,
så tonte dog viddenes julekvelds-sang
mildt mot ditt menneskesinn.
                                                                                                     

Hans Børli

Mitt juledikt
Signe Songe 

Aasen

Stemningsfull innsettelse
Øyestads nye sogneprest Harald 
Brummenæs Torgersen ga menig-
heten et soleklart løfte under den 
høytidelige innsettelse i Bjorbekk 
kirke siste søndag i september: – 
Jeg skal forkynne evangeliet her i 
lang tid fremover.

   Prost Jorunn Raddum hadde 
åpenbart alle de fremmøtte i kir-
ken med seg da hun uttrykte glede 
over å kunne ønske Torgersen 
varmt velkommen til prestegjer-
ningen i Øyestad. Hun poengterte 
at han er vant til å stå på startstre-
ken foran lange løp og hadde med 
seg solid erfaring og fagkunnskap 
etter dype dykk i faget ved Menig-
hetsfakultetet.

Prosten overrakte det formelle 
tjenestebrevet fra biskopen.

Lederen i menighetsrådet, Svend 
Solheim, ønsket sognepresten vel-
kommen til menigheten og gledet 
seg til de kunne «løfte fellesbyr-
der» sammen.

I sin aller første tale til menighe-
ten var Torgersen innom emner 
som drivhuseffekten, dommedags-
profetier og menneskerettigheter. 

Optimisme og fremtidshåp 
preget denne innsettelsesgudstje-
nesten, spesielt markert med dåp 
av tvillingene  William og Adam 
Øvereng Andreassen.

JPC
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I Øyestad menighet er det 
mange oppgaver som ivaretas 
av frivillige. De gjør en stor inn-
sats for at arbeidet i menigheten 
skal fungere, og vi opplever et 
godt samarbeid mellom ansatte 
og frivillige. En menighet er et 
fellesskap av mange ulike men-
nesker med forskjellige evner og 
interesser. Mange uttrykker at 
det oppleves som en glede å få 
delta i arbeidet. 

Medarbeiderfest
Onsdag 12. oktober arrangerte 
menighetsrådet medarbeider-
fest for frivillige og medvirkende 
i menigheten vår. For en fest det 
ble! Lokalet var nydelig pyntet 
i høstens farger, og Svanhild B. 
Røste ledet festen på en humo-
ristisk og glimrende måte. 

Prost Jorunn Raddum reflek-
terte over temaet frivillighet. 
Hun hilste oss med 2.Tim 1,7. 
Raddum stilte spørsmålene: 

– Hva utløser frivillighet og 
hva er det som gjør at min 
frivillighet varer? Spørsmål til nye frivillige kan være: – Hva 
kunne du tenke deg å gi? Hun fortalte at 66% av befolknin-
gen deltar i frivillig arbeid, og i Den norske kirke er det over     
100 000 frivillige.

Vi fikk servert nydelig mat, og kaffe og gode kaker var det 
også rikelig av. Mye moro og ivrig diskusjon ble det rundt 

bordene ved Bibel-quizen. Flott var det å bli bedre kjent 
med den nye soknepresten vår, Harald Torgersen. Svanhild 
som intervjuet han, stilte nokså utradisjonelle spørsmål. 

Det var munter og god stemning, og kvelden ble avsluttet 
slik den begynte med allsang. Svend Solheim, er formann i 
menighetsrådet, og han avrundet med et hjertevarmt takk til 
alle.                                                                                                          IJF

Populær pensjonistfest

Munter og god stemning fra frivillige i menigheten var samlet til fest på menighetssenteret.            Foto: EK

Pensjonistfesten på Nersten bedehus er en populær tradisjon og et  høydepunkt for deltager-
ne. Her ser vi stående fra venstreTitti Grude, Rino Rudsli, Ingrid Korseberg, Reidun Kristofferse, 
Ruth Gundersen og Ingeborg Karlsen.                                                                                          Foto: Aslak Gjennestad

Frivilligheten i menigheten feiret

Formiddagstreffene på ØMS tar opp 
ulike temaer. Denne høsten har vi 
hatt besøk av erfarne formidlere med 
store kunnskaper.
I  september  holdt Bodil Lunden og 
Terje Sandkjær fra Grimstad foredrag 
om kunstneren og forfatteren Kjell 
Aukrust. Bodil Lunden presenterte 
seg som eldgammal( 89 år(!). Hun har 
drevet med dukketeater og formid-
ling i hele sitt liv, og leste tekstene 
fra Aukrusts  bøker på fabelaktig og 
gjenkjennelig måte.Sandkjær fortalte 
om Aukrust sitt kunstner- og forfat-
terskap. 
I oktober holdt tidligere skolesjef 
Arne Bergersen et interssant foredrag 
om «Einar Skjæraasen -  en filantrop 
fra de dype skoger». Inger Johanne 
Fredrikson leste  på dialekt  Skjær-
aasen-dikt fra Trysil – hjembygda  til 
Skjæraasen og henne selv. Forsamlin-
gen deltok på sanger  og salmer som 
Skjæraasen hadde skrevet og Gunnar 
Mouland spilte vakre klassiske piano-
stykker.
I november fortalte Anne Helene 
og Bjarte Våge om sine  yrkesaktive 
liv sammen: Tema  om diakoni og 
prestetjeneste. Ieva Berzina- Rosova 
bidro med pianomusikk.

Harald Jomaas

Formiddags-
treffene
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Høstmarkedet på Øyestad menighetssenter er en populær tra-
disjon – både for publikum og de mange iherdige og engasjerte 
frivillige som steller i stand arrangementet.

Årets markedslørdag var ikke noe unntak. Allerede da man 
åpnet  inngangsdøren pirret eimen av nystekte vafler og sveler 
luktesansen. Praten og latteren satt løst rundt bordene, bare 
overdøvet av lotterigeneralinne Inger Nesland Myres fristende 
oppfordring om å kjøpe årer, disse forlokkende papirstrimlene 
med mange vinnersjanser. Og kjøpelysten var upåklagelig. Trek-
ningene inntraff hyppig, gevinster ble effektivt levert – og så 
var det på’n igjen med nye vinnersjanser og nytente håp rundt 
bordene.

De driftige arrangørstaben hadde skaffet til veie rene gevinst-
drysset. Her var det alt fra julepynt til egg, frukt og håndarbeid. 

Og ikke minst allehånde go’saker til lørdagskosen. Naturligvis  
ble det mang en kaffetår mellom loddtrekningene. Utvalget av 
vafler, sveler og kaker var som alltid prima og rutinerte verter 
og vertinner håndterte både steking, koking, salg og alle andre 
oppgaver med stil og smil.

Til og med de som kanskje var bekymret for at den berømte 
lørdagsgrøten var droppet for en gangs skyld, slapp med skrek-
ken. For på kjøkkenet sto Helene Kristiansen og rørte i svære 
gryter med risgrøt. 

–Selvfølgelig må folk ha grøt på en lørdag og jeg tror vi har 
nok til alle, sa hun.

Ord for dagen og sang krydret programmet under nok et vel-
lykket høstmarked, et arrangement mange flere burde fått med 
seg.                                                                                                                            JPC

Helene Kristiansen sørget for solid dose med grøt.

Høstmarked med gevinstdryss
Åresalget gikk unna da Inger Nesland Myre  fristet med mange spen-
nende gevinster.

Else Liv Sigvaldsen kunne by på kaffe, nystekte vafler og kaker.Det duftet herlig hos Målfrid Tomren som stekte sveler.
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Se hva som skjer i vår

Se hva som skjer i vinter
Øyestad menighetssenter
DESEMBER
Lørdag 3. des.  09.00  Adventsfrokost
Tirsdag 6. des.  13:15-19:00 Supertirsdag
Onsdag 7. des. 11.00-13.00 Babysang
Torsdag 8. des. 13:00-18:00 Juleverksted
Onsdag 14. des. 11.00-13.00 Babysang
Tirsdag 20. des. 13:15-19:00 Supertirsdag

JANUAR: 
Lørdag 7. jan.  Hele dagen Juletrefest
Onsdag 11. jan. 19.00 - 21.00 Troen- og Livet
Onsdag 25. jan. 19.00 - 21.00 Troen- og Livet

FEBRUAR.
Lørdag 4. feb.  12.00  Lørdagsgrøt
Tirsdag 7. feb.  12.00-14.00 Formiddagstreff

Onsdag 8. feb  19.00 - 21.00 Troen- og Livet
Tirsdag 21. feb. 12.00 - 14.00 Formiddagstreff
Onsdag 22. feb. 19.00 - 21.00 Troen- og Livet

MARS:
Lørdag 4. mars 12.00 Lørdagsgrøt
Onsdag 8. mars 19.00 - 21.00 Troen- og Livet
Tirsdag 21. mars 12.00-14.00 Formiddagstreff
Onsdag 22. mars 19.00 - 21.00 Troen- og Livet

Rykene og Nersten
4. desember kl 16:00; 
 Familiegudstjeneste på Nersten Bedehus. 
11 desember kl 15:00 og 18:00;
 Julekonsertene i Øyestad Kirke. 

Søndag 11. september ble en stor 
festdag i Bjorbekk kirke.. Da var det 
konfirmasjon.Det var solskinn og god 
temperatur. Det var mange festpynta 
mennesker tilstede. 

Blant de mange oppdaget jeg noe 
spesielt. Det var fie personer i flotte 
samedrakter.De kom langt nord fra. 
Fra nordkalotten der midnattsolen 
skinner.  Nordkalooten er jo den de-
len av Norge, Sverige og Finland som 
ligger nord for polarsirkelen. De kom 
fra Sør-Varanger  i Finnmark.

Det var oldemor til jentene som 
hadde sydd draktene. Et flott arbeid. 
De stilte villig opp for fotografen.

Gudstjenesten ble ledet av vikarp-
rest Bjarte Våge. Ved orgelet satt Tom 
Gamble, og kirketjener var Tore Aske-
land.                                      Leif Walle

Fargerikt 
besøk på 
festdagen

Alle fire i de flotte festdraktene i Bjorbekk kirke. Fra v. Mia Buvarp Kristianwsen , Tore Erik Buvarp 
(far), Eva Buvarp (bestemor) og Malin Buvarp Kristiansen.
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Frivillig arbeid er en livsstil 
for paret på «munkeheia»
Gjennom flere år har vi pre-

sentert personer som utfø-
rer frivillig arbeid i menigheten 
vår. Vi ønsker å løfte fram våre 
frivillige, og la de selv fortelle 
om drivkraften til å bli stående 
i arbeidet. Denne gangen går 
turen til Rykene og Ingrid og 
Paul Korseberg

–Så du har vært på «munkeheia» på Gjen-
nestad, utbrøt Even Karlsen da jeg fortalte 
om mitt besøk hos Ingrid og Paul Korse-
berg. Det stemmer! Her møtte godlukten av 
nystekte munker meg allerede på utsiden. 
Det blide, gjestfrie ekteparet sto i døråpnin-
gen og tok imot mens munkene godgjorde 
seg i det velbrukte støpejernsjernet på 
komfyren.

Ingrid og Paul ble kjærester allerede i 
femtenårsalderen, forlovet seg tre år senere 
og giftet seg 20 år gamle. -Vi hadde ingen 
ting, forteller de, – og vi hadde ikke råd til å 
leie husvære. Det kostet for mye så de satte 
like gjerne i gang med husbygging. 

På forunderlig vis fikk de kjøpt drømme-
tomta på Gjennestad. Hus ble det, og det første inventaret besto 
av en sofa og et golvteppe. I dag bor de i det samme huset som 

nå er utvidet og framstår som 
en prakteiendom både inne 
og ute. Skråsikre er de begge 
på at de var bestemt for hver-
andre. Her merkes det fort at 
kjærester er de fortsatt.

Ingrid er født i Amerika og 
kunne bare engelsk da hun 
kom til Norge som fireåring. 

De bosatte seg i familiens hus på Helle. Paul er oppvokst i Lia, og 
i tenårene satt Ingrid ofte barnevakt i nabohuset. Ingrid hadde et 
godt øye til nabogutten et års tid før hun fikk han på kroken.

Lang og tro tjeneste
I en arbeidsuke på ungdomsskolen var Ingrid hos Ingemann 
Ellingsen. Det førte etter hvert til ansettelse i firmaet hvor hun 
fortsatt arbeider. Sist sommer gjorde firmaet stas på henne, og på 
stueveggen henger diplomet: 50 år hos Ingemann Ellingsen AS 
for lang og tro tjeneste. Paul har nesten like lenge arbeidet med 
regnskap.

Etter mange år fikk de en sønn. Foreldrene hadde bestemt seg 
for at gutten skulle hete Thomas. Under dåpssamtalen spør pre-
sten om guttens navn, hvorpå Paul kvikt svarer: – Paul Thomas! 

– Der kuppet jeg det, smiler Paul. Nå er Paul Thomas voksen og 
bor på Bjorbekk. Ofte svinger bilen hans inn på tunet hos forel-
drene. Onsdager dekkes middagsbordet til tre. Fiskemiddagen vil 
ikke Paul Thomas gå glipp av.

Ingrid forteller at det var farmor, Signe Olsen, som la grunnla-

get for hennes kristne tro. Signe var en engasjert dame som også 
var søndagsskolelærer. Julekveldene her var magiske. – Farmor 
trakterte trøorgelet mens vi gikk rundt det lille juletreet som var 
plassert på en taburett.

Paul Thomas begynte i Familiekoret på Rykene. Her tilbød Paul 
seg å steke vafler til barna i pausen, noe han også fortsatte med 
etter at sønnen sluttet. 

 
Vafler og munker i tusenvis 
Torsdager møter Paul trofast opp på Rykene bedehus med ei 
bøtte full med vaffelrøre. Vaffelstekingen har han holdt på med i 
over 20 år. Det fortelles at en gang Paul lå på intensiven spør han 
bekymret idet han våkner: – Hvilken dag er det? Det var tors-
dag. – Men hvem steker vafler i dag?  Når det er kirkekaffe etter 
gudstjeneste i Øyestad kirke, møtes vi ofte av velfylte fat med 
Pauls munker. Før jul et år produserte han over tusen munker som 
familie, venner og eldre i bygda fikk glede av.

Ja-mennesker er de begge to. Frivillig arbeid er en livsstil. Nå 
har de også meldt seg til å være med på å dele ut Øyestadposten. 
Ingrid er formann i Nersten og Rykene menighetsutvalg og med i 
styret i Nersten Bedehus. Begge stiller opp når Familiekoret øver, 
og etterpå er det en times opplegg på loftet med barn og unge 
fra ti års alder. Det er Ingrid som i årevis har ledet julekonsertene 
i Øyestad gamle kirke. Slik blir det også i år. Julekonsertene gir 
overskudd til Familiekoret som ofte prioriterer å sende de barna i 
koret som har fylt ti år til Soul Children-festivalen i Oslo.

– Jeg ber for mine venner hver kveld, forteller Ingrid. I dette 
hjemmet er det raushet, varme og omsorg for mange. De er gode 
samtalepartnere for barn og voksne i alle aldre. Snakk om å sette 
omsorg for andre ut i praksis. Du føler deg så velkommen, og for 
min del ble jeg altfor lenge. Da jeg endelig hadde vett på å takke 
for meg, fikk også jeg med meg en pose nystekte munker!         IJF

 Våre
frivillige

JA-MENNESKER: Ingrid og Paul Korseberg.                                                                                  Foto: Even Karlsen



Søndag 04.12. 2. søndag i adv.tiden
Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Liturg: Bjarte Våge. Dåp
Nersten bedehus kl. 16:00 Familiegudstjeneste 
Liturg: Bjarte Våge.

Søndag 11.12. 3. søndag i adv.tiden
Engene kirke kl. 11:00 Liturg: Harald Brummenæs
Torgersen. Dåp.
Bjorbekk kirke kl. 18:00 Lysmesse                                                   Li-
turg: Harald Brummenæs Torgersen. Lysmesse

Søndag 18.12. 4.søndag i adv.tiden
Røed bo- og omsorgssenter kl. 11:00 Liturg: Bjarte Våge

Lørdag 24.12. Julaften
Engene kirke kl. 14:00 Julegudstjeneste Liturg: Harald Brumme-
næs Torgersen Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
Bjorbekk kirke kl. 16:00 Julegudstjeneste Liturg: Bjarte Våge 
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
Øyestad gamle kirke kl. 16:00 Julegudstjeneste Liturg: Harald 
Brummenæs Torgersen Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

Søndag 25.12.  Juledag
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Høytidsgudstjeneste                                    
Liturg: Bjarte Våge. Dåp

Mandag 26.12. 2. juledag
Bjorbekktunet bo- og omsorgssenter kl. 11:00 Liturg: Harald 
Brummenæs Torgersen

Søndag 01.01. Nyttårsdag
Øyestad gamle kirke kl. 11:00.  Liturg: Dåp og nattverd

Søndag 08.01. Kristi åpenbaringsdag
Engene kirke kl. 11:00 Liturg: Dåp og nattverd

Søndag 15.01.2023 2.s.i åpb.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp
Bjorbekk kirke kl. 13:00 Gudstjeneste. Dåp Dåpsgudstjeneste
Øyestad menighetssenter kl. 15:00. Dåp

Søndag 22.01. 3.s.i åpb.tiden
Engene kirke kl. 11:00.  Dåp og nattverd

Søndag 29.01. 4.s.i åpb.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Liturg: Dåp og nattverd                         
Tårnagentgudstjeneste

Søndag 05.02. Såmannssøndagen
Hisøy kirke kl. 11:00 Liturg: Harald Brummenæs Torgersen    
Takkoffer til Bibelselskapet.
Øyestad menighetssenter kl. 15:00 Familiegudstjeneste         
Dåp og nattverd Utdeling av 4-årsbok

Søndag 12.02. Kr.forkl.dag
Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Familiegudstjeneste.                    
Dåp Utdeling av 4-årsbok

Søndag 19.02.Søndag før faste
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp og nattverd

Onsdag 22.02. Askeonsdag
Bjorbekk kirke kl. 19:00. Nattverd

Søndag 26.02.2023 1.søndag i faste
Engene kirke kl. 11:00.  Dåp

Søndag 05.03. 2.søndag i faste
Trefoldighetskirken kl. 11:00 Prostigudstjeneste.  Nattverd   
Takkoffer til Blå Kors Norge.

Søndag 12.03. 3.søndag i faste
Rykene bedehus kl. 16:00 Familiegudstjeneste.  Nattverd

Søndag 19.03. 4.søndag i faste
Bjorbekk kirke kl. 11:00.  Dåp og nattverd

Søndag 26.03. Maria budskapsdag
Øyestad gamle kirke kl. 11:00  Dåp og nattverd                                                  
Krøllegudstjeneste

Med forbehold om endringer. 
Se annonse Agderposten og våre nettsider

Øyestad menighet

Gudstjenester i vinter
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Konfirmasjon
2023 og 2024
Konfirmasjonsdatoer 2023
3. september: Engene kirke og 
Bjorbekk kirke
10. september: Øyestad gamle kirke

Konfirmasjonsdatoer i 2024:
1. september: Engene kirke og 
Bjorbekk kirke
8. september: Øyestad gamle kirke 

Øyestad menighet

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå
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Liv og røre på Rykene bedehus
Torsdag er dagen Familiekoret møtes. På denne årstida blir det 
mye øving til julekonserten i Øyestad gamle kirke tredje søndag 
i advent. Alltid blide og entusiastiske Titti er på plass og får 
barna med seg.

 – Denne tar vi en gang til, smiler Titti,  og det blir skikkelig 
trøkk når de kommer til refrenget: «Fred på jorden, fred i hvert et 
hjem».  – Det går så bra, oppmuntrer Aslak Gjennestad der han 
trakterer sitt elektiske piano. 

På nyere sanger repeteres teksten og rytmen klappes. Solveig 
Aae Hjertnes er på plass og har andakt og en sang om Sakkeus. 
Vaffellukt siver inn fra kjøkkenet. Paul Korseberg er her med 
vaffelrøre, og snart er stabler med nystekte vafler forsvunnet i 
sultne mager. Ledere og trofaste voksne gjør at Familiekoret har 
eksistert i over 20 år. Det står det skikkelig respekt av.

På loftet
Når vaffelpausen er over, samles barn over ti år og eldre oppe på 
loftet. Ingrid Korseberg og Solveig Aae Hjertnes er ledere. Her er 
det livlig utfoldelse og gode samtaler. 
    Barna stortrives, og de er godt kjent med kveldens program. 
Først kommer den populære leken med «godispremie» og høyt 

støynivå. Ingrid finner fram boksen med temaspørsmål. Roen 
senker seg, og det blir gode samtaler rundt aktuelle spørsmål. 
Kvelden avsluttes med mørkegjemsel. Skikkelig moro å besøke 
dere!                                                                                                           IJF

 Topp stemning under øvelsene i Familiekoret                                                                                                                                                                                    Bilder: Even Karlsen

Ingrid og Paul Korseberg sørger for nystekte vafler.       

Ansatte i kirken er tilgjengelig for en prat når du trenger det. Vi 
har taushetsplikt, enten du vil ringe, chatte eller ha en videosam-
tale. Ingenting er for lite eller for stort å snakke om, det er rom for 
deg, ditt liv og dine spørsmål. I blant er det godt å senke tempoet 
og prate med noen. I kirken kan du dele, spørre, undre, klage, 
gråte eller le, ja komme med det du er opptatt av. Det er plass til 
hele livet, slik det er. Du kan dele personlige ting, tanker om tvil og 
tro eller bare snakke litt. 

Snakk med noen der du bor
Kirken der du bor har ansatte som gjerne vil prate med deg. I 

løpet av året snakker vi med mange som opplever sorg, folk som 
strever psykisk og med folk som trenger hjelp til å sortere tankene 
sine. Vi har taushetsplikt, slik at du kan være trygg på å dele det 

du ønsker.  Enten du vil prate på telefon, ta en videosamtale eller 
møtes inne eller ute - ta kontakt med kirken der du bor! Skriv inn 
adressen din i søkefeltet nede på denne siden og trykk søk. Da vil 
du få opp hvilken kirke du tilhører, og hvordan du kan komme i 
kontakt. 

Chat med noen i nettkirken
Nettkirken er tilgjengelig uansett hvor du er. Går du til nettkir-

ken.no kan du chatte med en kirkelig ansatt, en til en. Nettkirken 
har prester og diakoner som er gode samtalepartnere, og er 
pålagt taushetsplikt. Du kan velge om du vil være anonym eller 
oppgi navn - og du kan dele det du har på hjertet. 

Trenger du noen å snakke med?
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Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingenfra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!Fargelegg!
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Våre dåpsbarn

Fem barn ble døpt i Bjorbekk kirke 13. november: Prest Bjarte Våge, Ellinor Mosvald Midtstøl, Adrian Flaath-Hansen, Oda Andås Nordheim, 
Eva Noelle Erichsen Andås og Lilli Henriksen Friisø.

William Øvereng Andreassen  øg Adam Øver-William Øvereng Andreassen  øg Adam Øver-
eng Andreassen  Bjorbekk kirke 29. sept.eng Andreassen  Bjorbekk kirke 29. sept.

Oliver Nilsen El   Øyestad gamle kirke 23. Oliver Nilsen El   Øyestad gamle kirke 23. 
oktober.oktober.

Mie Elisabeth Dagsvold Ribe Engene kirke 18. Mie Elisabeth Dagsvold Ribe Engene kirke 18. 
septemberseptember

Emma Johanne Post Fjellstad Engene kirke Emma Johanne Post Fjellstad Engene kirke 
20. november.20. november.

Sophie Aspenes Pedersen Engene kirke 20. Sophie Aspenes Pedersen Engene kirke 20. 
november.november.

ØYESTADPOSTENØYESTADPOSTEN
ønsker alle lesere,      

annonsører og 
samarbeidspartnere en

GLEDELIG
JUL
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Postkort forteller historie
Da jernbanen kom til Rise i Øyestad

 Mange bilder fra begynnelsen av 1900-tallet finner vi i 
dag kun gjengitt på postkort fordi flere av de originale 
fotografiene fra den perioden er gått tapt. 

Siden postkortene ble tatt vare på i album, i skap og på loft 
og det i dag finnes ivrige postkortsamlere, er mange av disse 
fotografiene fortsatt bevart. De gamle postkortene har derfor 
en verdi og må ikke kastes. En viktig verdi ligger i den historien 
postkortene forteller oss. Her følger et eksempel på en slik 
historie.

 Jernbanen kom til Rise stasjon i to omganger: Først fra 
Grimstad stasjon da Grimstad-Frolandsbanen ble offisielt 
åpnet 14. september 1907, og deretter fra Froland stasjon da 
strekningen Arendal-Froland på Arendal-Åmlibanen ble åpnet 
for drift 23. november 1908. 

Grimstad – Frolandsbanen 
23. juni 1907 kom det første passasjertoget fra Grimstad til 
Rise. Det var en representasjonstur for innbudte gjester og 
for medlemmer av Grimstad bystyre «og damer». Planering 
og skinnelegging på stasjonsområdet på Rise var på dette 
tidspunkt ikke ferdig, slik at det ble anlagt et provisorisk stop-
pested med plattform ved Knutsens hus, som lå der veikrysset 
mot Libru er i dag. 

Den offisielle åpningen av Grimstad-Frolandsbanen fant 
sted lørdag 14. september 1907. Da kjørte toget fra Grimstad 
mot Froland med amtmann Lambrechts og generaldirektør 
Elias Sunde i spissen. Toget var pyntet med flagg og tildek-
ket med blomster. På Rykene ble toget ønsket velkommen til 
Øyestad av ordfører Blakstad og på Lindtvet og Løddesøl ble 
toget heiet frem av fornøyde tilskuere. På Rise stasjon, som 
da var nyoppført, var det også mange glade ansikter å se. 
Oppholdet der ble relativt kort før toget fortsatte frem til et 
planlagt sidespor ved Messel. Da toget kom tilbake til Grim-
stad samme dag var det møtt frem rundt 2000 mennesker for 
å ta del i den offisielle åpningen av banen. Den 15. september 

ble det kjørt to fulle tog fra Grimstad og tilbake igjen. Dagen 
etter, 16. september 1907, ble banen åpnet for ordinær trafikk. 

Et formål med Grimstad-Frolandsbanen var å sikre kystbyen 
Grimstad en sidebane til den planlagte jernbanen mellom 
Øst- og Vestlandet som ble lansert i 1870-årene. Et vel så viktig 
formål var å skaffe en mer rasjonell og billigere måte å frakte 
tømmer fra byens innland og ut til kysten. 

Allerede i 1874 ble det oppnevnt en jernbanekomité i regi 
av Grimstad bystyre for å arbeide frem et linjevalg. Siden 
planarbeid og bygging av stambanen mellom Øst og Vest tok 
såpass lang tid valgte man å starte byggingen av Grimstadba-
nen i 1903. Ingeniørfirmaet Strøm & Hornemann, som hadde 
vunnet anbudet, startet arbeidet på eget ansvar. 

Dette bildet er fra  torsdag 6. oktober 2022 da medlemmer av Arendals-
banens Venner malte privétbygningen på Rise stasjon. Fra venstre: Dag 
Aanonsen, Andreas West-heimer, Kjell Espeland Halvorsen, Kjell Nordbø og 
Steinar Andersen. 

Postkort utgitt av P. M. Danielsen, Arendal. Selvforklarende tekst på kortet. Dette postkortet er brukt og stemplet i Arendal 2. januar 1908. 
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6.. oktober 2022:  Toget fra Nelaug ankommer Rise stasjon kl. 13.25 Til 
venstre ser vi en del av venneforeningens stasjonære togsett oppstilt på det 
gamle Grimstadsporet 

Først den 29. august 1904 ble det gitt konsesjon for anleg-
get. Staten bevilget halvparten av den beregnede anleggs-
summen. Resten ble sikret av de berørte distriktene, Grimstad 
by og en del private personer, gjennom dannelse av et eget 
aksjeselskap. Det finnes i dag bevarte «Aktiebrev i Grimstad-
Frolandbanen». 

Arendal – Åmlibanen 
Den 1. mars 1894 vedtok Stortinget at det skulle bygges jern-
bane fra Arendal til Åmli. Diskusjoner rundt linjevalg og hvor 
stasjonen i Arendal skulle plasseres gjorde at arbeidet ikke 
kom særlig i gang før i 1904. Den 17 oktober 1908 var arbeidet 
kommet såpass langt at det ble kjørt et test-tog fra Arendal til 
Froland med innbudte gjester. Flere av stasjonene på streknin-
gen var imidlertid ikke ferdige. 

Den 8. november samme år ble det arrangert togtur fra Aren-
dal til Froland for anleggsarbeidere og deres familier. Samme 
måned ble det åpnet for ordinær jernbanedrift mellom Arendal 
og Froland stasjon. Det første toget startet fra Froland stasjon 
23. november 1908 klokken 7.40 presis. Det var møtt frem lite 
folk både der og på stasjonene nedover mot Arendal. På Rise 
stasjon korresponderte toget med toget til Grimstad. På Aren-
dal stasjon var det imidlertid møtt frem en større folkemengde 
da toget ved 11-tiden skulle returnere til Froland.

Rise stasjon 
Rise stasjon ble opprettet 23. november 1908 av Norges 
Statsbaner, men stasjonen ble som nevnt allerede tatt i bruk 
ved åpningen av Grimstad-Frolandsbanen 14. september 1907. 
Da var det en provisorisk plattform der. Stasjonsbygningen ble 
tegnet i jugendstil av arkitekt Paul Armin Due. Stasjonen er i 
dag et ubetjent stoppested på strekningen Arendal-Nelaug, i 
dag Arendalsbanen. Stasjonen ligger 10,19 km fra Arendal og 
44,75 meter over havet. Som knutepunkt mellom de to gamle 
jernbanene har Rise stasjon i dag en høy kulturhistorisk betyd-
ning. Noen av de opprinnelige bygningene er revet, men selve 
stasjonsbygningen, vanntårnet og privétbygningen står der 
intakt. 

Arendalsbanens Venner 
Arendalsbanens Venner, som ble stiftet i 1989, kjøpte stasjons-
bygningen på Rise av Norges Statsbaner i 2001. I november 
2002 ble bygningene og stasjonsområdet fredet av Riksanti-
kvaren. Venneforeningen bruker venterommet på stasjonen 

som klubblokale. Hver torsdag er det gjerne dugnad på sta-
sjonen. Venterommet er da åpent kl. 10 – 15 med servering av 
kaffe og det er felles lunsj til medbrakt niste kl. 13. Det arrange-
res også kveldssamlinger med foredrag der i vinterhalvåret. 

Arendalsbanens Venner gjør et viktig arbeid for å sikre bruk 
og opprettholdelse av Arendalsbanen. I tillegg tar de vare på 
og formidler miljøet, kulturen og historien knyttet til den lokale 
jernbanen. Foreningen har også eget togmateriell hvor noe er 
stasjonert på Nelaug noe på Rise. Togsettet på Nelaug har hatt 
trafikkeringsrett fra 2009 etter at Arendalsbanens Venner inn-
gikk et samarbeid med Norsk Jernbanemuseum om togkjøring 
på Arendalsbanen og Simonstadlinja. 

For tiden står vognene stille i påvente av nødvendig og om-
fattende periodisk vedlikehold. Foreningen har egen nettside 
og gir ut medlemsbladet «På banen». Som mangeårig medlem 
anbefaler jeg flere å kontakte Arendalsbanens Venner og tegne 
medlemskap.

Jan Fredrik Gundersen

Postkort utgitt av Oppi Kunstforlag ca. 1914. Det viser persontog i retning Arendal på Rise stasjon. Så lenge det gikk tog til Grimstad var det alltid togbytte på 
Rise. Det var travelt på stasjonen når opptil tre tog skulle ekspederes samtidig. Dette postkortet er stemplet Arendal 24. februar 1920 
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Denne gryteretten er grei å lage både om det skal være mange 
eller få.  Oppskriften er beregnet til 3 -4 porsjoner. Jeg bruker 
elgkjøtt, men annet viltkjøtt er like godt. En god gryterett blir 
bestandig godt tatt imot.

Du kan gjerne steke kjøttet og løken dagen før, og la det det 
trekke ferdig.  Gryta settes kaldt til neste dag.

Oppskriften har jeg hentet fra kokken Brith Bakken. 

400 g elgkjøtt av nakke, bryst eller bog, eller annet viltkjøtt.
100 g bacon
2 løk
1 purre
 125 g tomatpure
 3 dl seterrømme 
100 g hermetisk sopp
 200 g rød/grønn paprika
Salt/Pepper
Soyasaus
4 dl elgkraft/buljong
Skjær elgkjøttet i strimler som freses i varm panne, sammen 

med finhakka løk. Ha alt over i en gryte og la det trekke i kraften i 
1/2 til 3/4 time. Tilsett tomatpure og strimlet bacon, salt og pep-
per. La gryta trekke i ytterlige 15 minutter. Tilsett findelt purre, 
paprika og sopp til slutt. Smak til med soyasaus. Rør inn seterrøm-
men like før servering. Serveres med potetmos, gjerne hjemmela-
get og nyrørte tyttebær.

God middag!                                             Sigrid Løyning Narvesen

      Open Heart

Open HEART har direkte utdeling av klær og mat i krigssonen i Ukraina. Behovet er stort. 
Ca. 500.000 hvert år.  Vi ønsker klær og sko. Følg med på nett/Facebook 

Open HEART har 
selvbetjent luke for klær/
sko sentralt plassert ved 
Filadelfia, Harebakken.
Åpen 24/7

Klistre gjerne 
på kjøleskapet

36115

Konto nr. 7874 06 26220

Brukt tøy

Filadelfia

Harebakken
 

Trosbudbringeren stiftelse

Låve

DIN Toyota-forhandler

Viltgryte med sopp
og paprika

Redaksjonen har fått mange hygge-lige reaksjoner i 
løpet av de første ttre årene  med Øyestadposten. 
Vi ønsker oss flere innspill fra dere lesere. 
Hvorfor ikke  sende oss bilder fra barnedåp i familien, 
bryllup og andre begivenheter? 
Kanskje har du er gammelt konfirmasjonsbilde? Eller et 
godt reportasjetips.

Mailadressen:    
oyestadposten@gmail.com

Noe på hjertet?
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Tette tak siden 1919

Industriveien 11 • Østerhus • Tlf. 37258800
4879 Grimstad • post@skarpnes.comwww.skarpnes.com

Spennende om Øyestad i middelalderen
Hilde Inntjore (bildet) kan virkelig mye om middelalderen, der 
Øyestads plass i landsdelen var betydelig. Hun er dekan og 
forsker på Universitetet i Agder, og har doktorgrad om Kirkeor-
ganisasjonen i Stavanger bispedømme i ca 1250-1500.
     Inntjore holdt et kunnskapsrikt og spennende foredrag 2. 
november i Øyestad kirke om dette historiske emnet. Hun 
bekreftet at Øyestad kirkested var et viktig sentrum i middelal-
deren. 
    Hun nevnte at byggestilen til kirka hadde klare fellestrekk 
med Stavanger domkirke, der biskopen holdt til.
      Denne historiske kvelden hadde salmesang og pianospill 
sammen med Torunn Fløistad Rike. Hennes far Jon Fløistad  
introduserte foredragsholderen.                                                 EK

                                

Y’s Mens Club Arendal
takker for spalteplass i Øyestdpostens julenummer. For det før-
ste vil vi benytte den til å takke Øyestad menighetsråd for at vi 
får anledning til å ha de ordinære møtene våre i Bjorbekk kirke.
For det andre er dette en gylden anledning til å reklamere for 
ARENDALSKALENDEREN 2023 som klubben utgir og som nå er 
i salg i bokhandlene og flere andre forretninger i vårt område. 
Inntektene av den, samt klubbens øvrige overskudd går til å 
støtte rekruttering og opplæring av ledere til ungdomsarbei-
det, spesielt det som foregår i KFUM-K’s regi her i vår region.
For det tredje kunngjør vi med dette at vi fins og gjerne tar 
imot nye medlemmer. 
Vi møtes i Bjorbekk kirke annenhver mandag kl. 1900-2100, 
har gjerne et lite foredrag eller tema til samtale og spiser enkel 
kveldsmat sammen.
God jul til alle lesere!

   

  I kirken Julaften?                      
     Julaften er det svært mange som går i kirken for å oppleve    
     den optimale julestemning. I Øyestad er det julegudstjeneste 
     i alle tre kirker:

     Engene kirke kl. 14:00 Julegudstjeneste Liturg: Harald Brumme 
     næs Torgersen Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
     Bjorbekk kirke kl. 16:00 Julegudstjeneste Liturg: Bjarte Våge   
     Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
     Øyestad gamle kirke kl. 16:00 Julegudstjeneste                                    
     Liturg: Harald Brummenæs Torgersen. Takkoffer til Kirkens          
     Nødhjelp.
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Slekters gang
DØPTEDØPTE
Bjorbekk kirkeBjorbekk kirke
25.09.2022 William Øvereng Andreassen  25.09.2022 William Øvereng Andreassen  
25.09.2022 Adam Øvereng Andreassen  25.09.2022 Adam Øvereng Andreassen  
13.11.2022 Oda Andås Nordheim  13.11.2022 Oda Andås Nordheim  
13.11.2022 Adrian Flaath-Hansen  13.11.2022 Adrian Flaath-Hansen  
13.11.2022 Ellinor Mosvald Midtstøl  13.11.2022 Ellinor Mosvald Midtstøl  
13.11.2022 Eva Noelle Erichsen Andås  13.11.2022 Eva Noelle Erichsen Andås  
13.11.2022 Lilli Henriksen Friisø  13.11.2022 Lilli Henriksen Friisø  

Engene kirkeEngene kirke    
18.09.2022 Mie Elisabeth Dagsvold Ribe 18.09.2022 Mie Elisabeth Dagsvold Ribe 

Øyestad kirkeØyestad kirke
23.10.2022 Oliver Nilsen El  23.10.2022 Oliver Nilsen El    

VIGSLERVIGSLER
03.09.2022      David Ljøstad Bentsen og Ida Kleivane, Bjorbekk kirke
03.09.2022      Sebastian Karl Daniel Lindell og Caroline Ramsdal, 
                            Bjorbekk kirke
10.09.2022       Ola Broen Aarhus og Benedicte Garmann-Johnsen

GRAVLAGTE
06.09.2022 Tordis Vimme, Arendal kapell
13.09.2022 Erna Ellinor Walle, Bjorbekk kirke
15.09.2022 Tove Merete Høybråten, Bjorbekk kirke
15.09.2022 Terje Johansen, Arendal kapell
22.09.2022 John Aage Nilsen, Øyestad kirke
22.09.2022 Elvin Per Pedersen, Bjorbekk kirke
29.09.2022 Kjell Sjøvaag, Engene kirke
30.09.2022 Armand Wethal, Arendal kapell
11.10.2022 Aslaug Haaheim, Øyestad kirke
14.10.2022 Jan Will Nielsen, Bjorbekk kirke
18.10.2022 Liv Ellen Albretsen, Arendal kapell
18.10.2022 Per Hasla, Bjorbekk kirke
20.10.2022 Kåre Kristian Johnsen, Engene kirke
21.10.2022 Svein Jan Risholt, Bjorbekk kirke
01.11.2022 Erling Aaserud, Bjorbekk kirke
04.11.2022 Anne Tordis Breive, Øyestad kirke
04.11.2022 Signy Helle, Øyestad kirke
08.11.2022 Linda Merete Johansen, Øyestad kirke
10.11.2022 Reidun Elsie Berntsen, Bjorbekk kirke
10.11.2022 Aud Magnhild Otilie Pedersen, Bjorbekk kirke

Arendal kommunes bokprosjekt Arendal by- og region- 
historie ferdigstilles med utgivelsen av bind 3 i mai 2023. 

Bind 1 tar for seg Arendals historie fram til byen ble kjøpstad 
 i 1723. Bind 2 handler om Arendal i sjøfartens tid, mellom 
1723 og 1900. Bind 3 omfatter nyere tid – fra 1900 til 2023. 

Bøkene kan kjøpes hos bokhandlerne og på Kuben. 

ARENDAL BY- OG REGIONHISTORIE

Møte i Bjorbekk og Nedenes
menighetsutvalg
Referat fra møte i Bjorbekk og Nedenes menighetsutvalg. Tilstede var 
Kristian Jakobsen, Vivian Thygesen, Ragnhild Morka. Bror inge Haug. 
Helene Kristiansen. Fra staben: Solveig Aae Hjertnes

Formannen ønsket velkommen, men ytret samtidig en viss skuf-
felse over at ingen som representerer menighetens musikkliv var 
tilstede.

Punkt 1.  Gjennomgang av videre program for høsten 2022 som 
ikke tidligere er anført i  Øyestadposten
03.11. Konsert med Øystein Hansen Neset
05.11. Høstmesse (i stedet for lørdagsgrøt).   Ansvarlige:: B. Sie, 
R. Myren, Inger Myhre
26.11. Lys våken (i Bjorbekk kirke)  Ansvarlig: staben.
03.12. Adventsfrokost kl. 09.( Dagen er valgt siden det ikke er gudstje-
neste i Bjorbekk kirke  den 4. 12. som er 2. søndag i advent  
Også dette arrangementet fortrenger lørdagsgrøt). De som kommer 
tar med litt pålegg. BNMU ordner resten. Program: Åse Hauge blir    
intervjuet om gamle juletradisjoner i Øyestad. Spørre organisten om 
det kan bli: «Adven i ord og toner» også i år.

Program etter nyttår:
07.01.23 Menighetens Juletrefest. Ansvarlige: Utvalget ordner 
det praktiske.  Staben står for programmet
07.02.23    Formiddagstreff  kl. 12.00 - 14.00     Wallentin Wallentinsen: 
21.03.23    Formiddagstreff  kl. 12.00 - 14.00
18.04.23    Formiddagstreff  kl.  12.00 - 14.00
Onsdager i partallsuker:        kl. 19.00 - 21..00 Troen og Livet
Neste møte i BNMU:  12.01.23 kl.12.00 - 13.00 på ØMS

Bror Inge Haug, sekretær

Vi har fått en god oppstart på babysang dette høstsemesteret. 
Mange babyer med foreldre har trillet inn dørene på Øyestad 
menighetssenter. På babysang synger, danser og leker vi med 
babyene. Etter samlingen spiser vi en god lunsj som våre fan-
tastiske frivillige lager. Vi samles hver onsdag kl 11. Det er plass 
til flere!  Velkommen.                                                                  Solveig 

Populær babysang



Tlf. 09200 • www.sor.no
Lindtveit 79, 4821 Rykene            Tlf. 90516021            

Tlf. 37097680  
 www.bringsverd.no

Klodeborg Pukkverk 370 97300
Landvik Pukkverk 370 40270

GRAVMINNER Vakkert – varig – verdig

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000  - fevik.stein@online.no

Lokalt steinhoggeri med tradisjoner. Vi ordner alt vedrørende gravstedet.
Åpent hverdager 07.00-16.00 ellers etter avtale.

DIN ELEKTRIKER

Tlf. 37002390  • www.nedig.no

• Planlegging • Vedlikehold
•  Nyanlegg  • Beskjæring

ALT AV OVNER OG PEISER
Stoaveien 5A   •  Tlf. 37024690  

  Vi dekker hele Sørlandet
  Vi har over 90 års erfaring

Døgnvakt: 92610747

Conradi & Topland Begravelsesbyrå har 
utført begravelsestjenester på Sørlandet 
i nærmere hundre år. Våre kunder har 

tillit til at vi utfører alle våre tjenester med 
verdighet og profesjonalitet. Vi er etablert 
i Lillesand, Birkenes og Grimstad, og har 
vårt primære arbeidsområde fra Kristian-

sand i vest til Arendal.

TLF: 37 04 65 95 / 481 84 403

                   CHRISTENSEN

www.fargerike-christensen.no  •  Tlf. 99 25 68 85            

  Tlf. 900 33 416            

Alt innen • MUR • PUSS • FLISER            

Løddesøl Sagbruk & Høvleri AS
Tlf. 37 09 31 38         

GIVERTJENESTE  ØYESTAD
MENIGHET 
Hovedkonto/givertjeneste
 menighet kontonr. 
3000.30.55058

Givertjeneste ØMS kontonr. 
3000.30.55066

Givertjeneste Menighetsblad 
kontonr. 2801.43.85527
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Høygravid og på flukt
Katerina fra Odessa flyktet fra krigens grusom-
heter med babyen i magen. – Det eneste jeg 
ber om er å føde i trygghet, sier hun.

Hun husker godt den dagen krigen startet. Det var sent, og hun 
hadde lagt seg for kvelden. Plutselig ble hun revet ut av søvnen 
og våknet av kraftige skudd.

– Jeg visste ikke hva som foregikk og vi forstod ikke at krigen 
hadde startet før morgenen etter, forteller Katerina da vi møter 
henne på et flyktningesenter i byen Lasi i Romania.

Fryktet for barnet i magen
Noen dager senere tok hun og familien den tunge beslutnin-
gen om å forlate Ukraina og komme seg i sikkerhet. Med bar-
net i magen hun ville beskytte for enhver pris hadde hun de 
siste dagene før flukten gjentatte ganger måttet søke dekning i 
bomberom da sirenene begynte å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare få babyen i magen i sikkerhet. 
Jeg klarte ikke å slappe av før vi krysset grensen, forteller Kate-
rina.

Flukten tok henne hit til senteret i Lasi. Her får hun trygghet, 
mat og omsorg. Det er godt å vite at hun nå får all den hjelp hun 
trenger for å føde barnet sitt i trygge omgivelser uten å trenge 
å frykte bomber og granater fra krigens herjinger i hjemlandet. 
På senteret her i Lasi bidrar Kirkens Nødhjelp med blant annet 
mat og senger og med forebyggende tiltak mot menneskehan-
del.

En trygg fødsel
Katerina flyktet fra krigen sammen med moren, tanten og kat-
ten sin. Barnefaren til den kommende babyen måtte bli igjen 
i hjemlandet. Nå sørger han for at de ukrainske soldatene får 
matforforsyninger, men skulle situasjonen kreve det blir også 
han sendt til fronten.

Men først og fremst er Katerina takknemlig for at hun er i sik-
kerhet her på senteret i Romania og at hun kan føde barnet sitt 
i trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet ikke når det blir mu-
lig. Byen min er blitt ødelagt og må bygges opp igjen. For meg 
er trygge omgivelser for barnet mitt det aller viktigste nå, sier 
Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takk-
nemlighet og glede over Jesu 
fødsel. En fødsel som mest sann-
synlig var en tøff erfaring for 
unge Maria. I en stall, i en frem-
med by, langt borte fra familien. 
Hadde hun en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødse-
len og flukten den lille familien 
måtte legge ut på etterhvert. Vi 
antar spedbarnsdødeligheten 
var stor. Jesus overlevde sped-
barnstiden på tross av den urolige verden han ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager står for nes-
ten halvparten av dødsfallene blant barn under fem år (tall fra 
2019). Mange fødes fortsatt i krig, konflikt, med vannmangel, 

sult og fattigdom.
Vårt oppdrag er å redde liv 

og kreve rettferdighet for disse. 
Vi kan være med og gi nyfødte 
barn en trygg fremtid. Sammen 
med deg og dem kan vi bygge 
flere fødeavdelinger og sørge for 
tilgang til mat, rent vann, vaksi-
ner og utdanning. Slik at flere får 
fylle fem år. (Kirkens Nødhjelp)

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.
-Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
Gi en fremtid i gave!


